PAGE

[image: image1.png]

К а л у ж с к а я   о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а

«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.09.2022                                                                                                                                         № 971
О  создании   сил   гражданской   обороны

и поддержании их в состоянии готовности
Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» (ред. от 30.09.2019), приказа МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (ред. от 17.12.2021), постановления Губернатора Калужской области от 02.09.2008 № 271 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Калужской области» (ред. от 26.09.2020), администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Утвердить:

1.1. Перечень сил гражданской обороны, создаваемых в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» (далее - Перечень) (приложение № 1);
2. Руководителям организаций, указанных в Перечне, организовать создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к действиям сил гражданской обороны в соответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения муниципального района.
3. Постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 21.04.2017 № 859 «О создании, оснащении и поддержании в готовности формирований гражданской обороны муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации
муниципального района                                                                                                  Д.С. Удалов
                                                     Приложение № 1

                                                                          к постановлению администрации муниципального
                                                                          района «Город Людиново и Людиновский район»
                             от «__»    ______  2022 № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

сил гражданской обороны, создаваемых в муниципальном районе
«Город Людиново и Людиновский район»
	Наименование сил ГО
	Формирования
	Кол-во

чел.
	Кол-во

техн.,

ед.
	От какой организации

	Спасательные службы

	Коммунально-техническая:

орган управления

силы и средства гражданской обороны
	Группа

управления
	2

	1

	Отдел дорожного и муниципального хозяйства

администрации МР

	Аварийно-техническая команда по эл. сетям

	8
	1
	Людиновский РЭС филиала «Калугаэнерго» ПАО «Россети»

(аварийная бригада) (по согласованию)

	Аварийно-техническая команда по газ. сетям

	10
	2
	Филиал АО «Газпром газораспределение Калуга» в г. Людиново   (аварийная бригада) (по согласованию)

	Аварийно-техническая команда по водопро-

водным сетям
	18
	6
	Филиал Людиновский ГП «Калугаоблводоканал»

(аварийная бригада) (по согласованию)

	Аварийно-техническая команда по теплосетям
	12

	2

	МУП «Людиновские тепловые сети»

	Аварийно-техническая команда по ГТС
	5
	1
	МУЖКП «БОЛВА»

	Противопожарная:

орган управления

силы и средства гражданской обороны
	Группа

управления

	2
	1
	Отдел по делам ГО и ЧС, моб.работе администрации МР

	пожарно-спасательная служба
	36
	5
	4ПСЧ 2ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области

(по согласованию)

	Добровольная пожарная команда
	22
	3
	ДПК сельских поселений

	Охраны общественного порядка:

орган управления

силы и средства гражданской обороны
	Группа

управления

	2
	1
	Юридический отдел администрации МР

	Группа охраны общественного порядка
	10
 25
	1
3
	Народная дружина «Ночной дозор»
МОМВД России «Людиновский» (по согласованию)

	По срочному захоронению трупов:

орган управления
силы и средства гражданской обороны
	Группа

управления

	2
	1
	Отдел капитального строительства и благоустройства администрации МР

	Команда по захоронению
	9
	1
	МБУ «Агентство «Мой город»